
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
(МБОУ «Унъюганская СОШ №1») 

 

ПРИКАЗ 
 

16 января 2023 года  № 08-од 

п. Унъюган 
 

О проведении Всероссийской олимпиады по русскому языку для учеников из 

1-9 классов всех регионов России 
 

На основании письма АУ ДПО Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 

13.01.2023 №47, в соответствии с информационным письмом муниципального казённого 

учреждения «Центр развития образования Октябрьского района с 17 января по 6 февраля 2023 

года запланировано проведение Всероссийской олимпиады по русскому языку для учеников 

из 1-9 классов на образовательной платформе Учи.ру: https://rus.uchi.ru/?from=lttr , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Классным руководителям организовать обучающихся 1-9 классов на участие 

во Всероссийской олимпиаде по русскому языку. 

2. Для участия в олимпиаде организовать для обучающихся доступ к платформе 

на компьютере или других электронных носителях в кабинете информатики или в домашних 

условиях. 

3. Материалы (информационный плакат для школ, инструкция по участию во 

Всероссийской онлайн-олимпиаде по русскому языку, график олимпиад Учи.ру) доступны 

для скачивания по ссылке: https://uchi.ru/doc/rusolymp. 

4. Для участия в Олимпиаде необходимо зайти на сайт под своим логином и 

паролем. 

5. Провести Всероссийскую олимпиаду по русскому языку для учеников из 1-9 

классов на образовательной платформе Учи.ру: https://rus.uchi.ru/?from=lttr до 6 февраля. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лунину Светлану Ивановну, заместителя директора по УВР в начальных классах Федорову 

Елену Алексеевну, на заместителя директора по ИКТ и защите персональных данных 

Кириленко Светлану Николаевну. 

 
 
 

Директор школы: А.П. Кнотиков 
 

С приказом ознакомлены: 
_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

 
Сизова Н.Ю. 

Федорова Е.А. 

Труфанова В.А. 

Бурменская Л.А. 

Шорохова Л.А. 

Мельникова И.А. 

Айхгольц И.Н. 

Семёнова Е.В. 

Гапон Р.А. 

 
_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

 
Афанасьева Р.А. 

Кириленко С.Н. 

Уймина Л.А. 

Коновалова И.Г. 

Сизова А.Н. 

Лунина С.И. 

https://rus.uchi.ru/?from=lttr
https://uchi.ru/doc/rusolymp.
https://rus.uchi.ru/?from=lttr

